ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОЛПАШЕВСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 22.04.2016							                           № 167
п. Большая Саровка

О вынесении на публичные слушания
проекта решения о внесении изменений и
дополнений в Устав муниципального образования
«Саровское сельское поселение»

     В целях приведения Устава муниципального образования «Саровское сельское поселение» Колпашевского района Томской области в соответствие с федеральным законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
     СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
     1. Вынести на публичные слушания проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Саровское сельское поселение», согласно приложению к настоящему решению.
      2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Саровское сельское поселение» по истечении 30 дней с момента обнародования настоящего решения в п. Большая Саровка в здании Администрации, по адресу ул. Советская 35/2.
     3. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для контрольно – правовой экспертизы.
     4. Определить организатором проведения публичных слушаний Администрацию Саровского сельского поселения.
     5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
     6. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Ведомостях органов местного самоуправления Саровского сельского поселения, а также разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Саровского сельского поселения.

Председатель Совета
Саровского сельского поселения                                                               А.П. Трифонов

Глава Саровского сельского поселения                                                     В.Н. Викторов

 Приложение
 к решению Совета
Саровского сельского поселения
от 22.04.2016 №  167

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОЛПАШЕВСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
00.00.2016                                                                                                                                 № 00
п. Большая Саровка
О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
«Саровское сельское поселение»

     В целях приведения Устава муниципального образования «Саровское сельское поселение» Колпашевского района Томской области в соответствие с федеральным законодательством,
     СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]      1. Внести в Устав муниципального образования «Саровское сельское поселение» Колпашевского района Томской области, принятый решением Совета Саровского сельского поселения от 19 марта 2015 г. № 134 (в редакции решения Совета Саровского сельского поселения от 09.12.2015 № 150) пункт 2 части 3 статьи 42 в следующей редакции:
        «2) совершение Главой поселения действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а Глава поселения не принял в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.
      Полномочия Главы поселения прекращаются со дня вступления в силу правового акта Губернатора Томской области об отрешении Главы поселения от должности.».
       2. В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области на государственную регистрацию.
       3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации.
       4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
       5. Настоящее Решение опубликовать (обнародовать) в Ведомостях органов местного самоуправления Саровского сельского поселения, а также разместить в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Саровского сельского поселения.

Председатель Совета
Саровского сельского поселения                                                               А.П. Трифонов

Глава Саровского сельского поселения                                                     В.Н. Викторов